nnn

264 VII. POETICA SOLVTO  
non utique septimo (die) letalis in-  
dia. qui & Adv. letaliter eod. lib.  
cap. xxxvii in usu habet.

NATVS, GNATVS. Valla  
c. l. *Oratores sapius Filius dicunt,*  
*quam Natus.* Multitudinis num-  
ero etiam Cicero non abstinuit, sed  
coniunxit cum *parentibus*, quo ad-  
dito vox altera magis declaratur,  
de Amic. cap. viii ex ea caritate,  
quæ est inter natos & parentes.

OBLIVIA plural. poetis pro-  
prium: ceteris obliuio.

POTIS, POTE EST, ppo  
potest, vel ἀρχαῖνον, vel poeticum  
est, ut Curis Poster. probauimus.

SALVTARI pro vocari, val-  
de tritum hodie, sed si de ancto-  
re queras, omnes Horatium poe-  
tam monstrant, cuius est de Arte  
v. 87. *poeta salutor*, quamuis & hoc  
loco non simpliciter *vocari* signifi-  
cat, sed ad ritum salutantium ve-  
terem respicitur, quasi pro *salue*  
*Horati*, dixerint *salue*, vel *aue poeta*.

Ea-

Eadem ratio est illius Curtiani  
(vi cap. xi) cum primum se Louis  
filium salutari iussit rex.

VENIT pro *Eſt*, sequente Par-  
ticipio Passiuo Futuri Temporis,  
poetis originem debere creditur.  
Tibulli verba lib. i Eleg. ii

*Quid Tyrio recubare toro sine amo-  
re secundo*

*Prodest, cum fletu nox vigilanda  
venit.*

Scaliger in Commentar. interpre-  
tatur *vigilanda* est. Adde Buchne-  
riana Fabri supplementa, de cuius  
summi Viri sententia, quidquid  
est huius phraseos, poeticum est.  
Minus ergo se probat vulgatum  
considerandum venit, cetera.

EPITHETA quoque POE-  
TICA solutam orationem defor-  
mant. Huiusmodi sunt *auricomus*,  
*altiuolans*, *fatifer*, *flammifer*, *lucti-  
ficus*, *noctiuagus* &c. Neque tamen  
(laudati Buchneri verba sunt) hoc  
genus plane repudiari debet, sed

M vſus

usus meliorum auctorum respiciendus est, probandaque in prīnis vītata ac recepta. Habent enim castissimi scriptores, Cicero iv epist. i i i pestifer, Nepos Epam. ix mortifer, Liuius præfat. Operis frugifer, Columella vii cap. xii letifer, Plinius vii cap. iii fastifer potu Nilus, & xxxviii cap. x somnifica medicamenta, & id genus alia.

GRAECISMOS INFINITIVORVM, de quibus præcedente capite actum fuit, in primis poetæ amant, Virgilius Ecl. x cantare periti: Tibullus i i i Eleg. ii extr. caussa perire fuit: Horatius i Od. i indocilis pati, & Od. ii Proteus pecus egit altos visere montes. Hæc dedit prosam.

## CAPVT VIII.

De nonnullis dubiis & præritis.

ABBREVIARE. Vegetius prologo lib. iii Quæ per diuersos aucto-

res

res librosque dispersa Imperator invicte, mediocritatem meam abbreviare iussisti. Hodie plerumque ad scripturæ compendium refertur, quod veteres dicebant *notare*. Fabius proœm. Inst. Orat. alterum, quantum notando consegue potuerant, interceptum, boni iuuenes temerario editionis honore vulgauerant, Turnebus h. l. *notare est compendioso scribendi genere excipere*. Adde supra dicta cap. 1. in *Abbreviatura*.